exercices sociaux. 

Au regard de la profession d’audit légal, l’AUSCGIE nous apprend en son Article 289-1 

que : Les sociétés en noms collectifs qui remplissent, à la clôture de l'exercice social, deux (2) 

des conditions suivantes : 

● total du bilan supérieur à deux cent cinquante millions (250.000.000) de francs CFA; 

● chiffre d'affaires annuel supérieur à cinq cents millions (500.000.000) de francs CFA; 

● effectif permanent supérieur à 50 personnes. 

Sont tenues de designer au moins un (1) commissaire aux comptes. 

Il est aussi à noter qu’une société n’ayant pas rempli deux des conditions fixées pendant